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Minnesanteckningar från pensionärsrådets 
möte med nämndens gruppledare den  
17 oktober 2013 
 

Närvarande 

Marianne Svensk ordförande PRO 

Eiwor Arthursson ledamot  PRO 

Valter Lund   ledamot  PRO 

Lars Åsberg  ledamot  SPF 

Bertil Wretlund         ersättare           PRO 

Bo Almén  ersättare SPF 

 

Nämnden 

Abit Dundar (FP) ordförande 

Eva Fagerhem (S) vice ordförande 

Lars Svärd (M) (närvarande inledningsvis, fråga 1) 

Carita Stenbacka Tenezakis (V) ledamot 
Jessica Jormtun (MP) ledamot 

 

Förvaltningen 

Yvonne Goldberg avdelningschef förskola och äldreomsorg i 

   egen regi 

Gunnar Ohlsén  avdelningschef samhällsplanering 

Anneli Rydström  sekreterare   

 

 

1. Tomma servicehuslägenheter 

 

Pensionärsrådets synpunkter och frågor 

Pensionärsrådet anser att det är beklagligt att så många 

servicehuslägenheter står tomma. Det finns många äldre som vill 

flytta till servicehus men som inte uppfyller ”biståndskraven”. 

Pensionärsrådet anser att riktlinjerna måste bli mer generösa. Det 

finns äldre som bor i gamla hus utan hiss och har svårt att ta sig 

ut på egen hand. Många har också förlorat sitt sociala nätverk och 

känner sig otrygga och isolerade.  
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Pensionärsrådet anser att servicehuslägenheterna ska vara till för 

de äldre och är därför starkt emot förslaget om att tomma 

servicehuslägenheter kan användas till studentlägenheter.    

 

 Vad tänker stadsdelsnämnden göra åt problemet med de 

tomma servicehuslägenheterna i stadsdelen?  

 Vad vill stadsdelsnämnden göra för att de äldre som vill 

flytta till servicehus får möjlighet till det? 

 Varför vill man inte ändra i riktlinjerna? 

 

Svar: Lars Svärd (M) menar att det är viktigt att det finns olika 

boendeformer för äldre och att servicehus ska finnas kvar så 

länge det finns en efterfrågan.  

 

Abit Dundar (FP) svarade att det enligt stadens riktlinjer för 

servicehusboende framgår att hänsyn ska tas till ålder och den 

äldres upplevelse av otrygghet. För att understryka den politiska 

viljan står det i budget för 2014 att vid biståndsbedömning ska 

särskild hänsyn tas till ålder och ensamhet.  

 

Eva Fagerhem (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) tog upp att 

man försökt att få med sig hela nämnden i frågan om en 

generösare biståndsbedömning för servicehusboende, men inte fått 

gehör för det. 

 

Jessica Jormtun (MP) förklarade att syftet med skrivelsen om att 

använda outhyrda servicehuslägenheter till studentbostäder samt 

förtydligade att servicehuslägenheterna i första hand ska vara till 

för de äldre. 

 

Axelsbergs seniorboende 

Pensionärsrådet undrade varför seniorboendet står halvtomt. 

Gunnar Ohlsén informerade om att lägenheterna ska renoveras 

men att fastighetsägaren Micasa inte har kommit igång med detta. 

Hyresgästerna som bor i seniorboendet är de personer som bor 

kvar sedan servicehustiden. 

2. Datautbildning för äldre 

 

Pensionärsrådets synpunkter och fråga: 

Pensionärsrådet vill att datautbildning anordnas för äldre som inte 

har egna datorer. För att nå målgruppen bör utbildningen ske på 

hemmaplan och helst vara gratis. Pensionärsrådet föreslår att 

förvaltningen, pensionärsföreningarna och Senior Net samarbetar i 

ett projekt kring detta. 
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 Vad kan stadsdelsnämnden ge för stöd och resurser till ett 

sådant ”datautbildningsprojekt”? 

Svar:  

Förvaltningen informerade om att man har undersökt olika 

möjligheter men att en svårighet är att hitta lämplig lokal där det 

finns flera datorer ”datasal”. Lokal för mindre grupper kan dock 

erbjudas. 

 

Efter diskussion föreslog Abit Dundar (FP) att pensionärsrådet 

inkommer med ett medborgarförslag som utreds och som nämnden 

därefter tar ställning till.  

 

Pensionärsrådets svar: 

Pensionärsrådet kan tänka sig ett upplägg med mindre grupper för 

individuell handledning.  

3. Hyresbidrag till föreningarna 

Pensionärsrådets synpunkter och fråga: 

Föreningarna har svårt att klara av de höga lokalkostnaderna och  

pensionärsrådet vill därför att föreningarna får tillbaka 

hyresbidragen. Dessutom är tillgången på lokaler starkt begränsad, 

bl.a. finns behov av en större samlingssal i Liljeholmen, vilket 

pensionärsrådet framfört i skrivelse till staden centralt. 

 

 Vad gör stadsdelsnämnden i den här frågan? 

 

Svar: Stadsdelsnämndens politiker tycker att 

pensionärsorganisationernas insatser är mycket viktiga och förstår 

föreningarnas problem. Föreslogs att pensionärsrådet lämnar ett 

medborgarförslag.  

 

Förvaltningen informerade om att nya regler för 

verksamhetsbidragen infördes 2008, där hyresbidrag och 

verksamhetsbidrag slogs ihop till ett bidrag. För 2013 har också 

verksamhetsbidragen höjts med ca 5%. 

 

På förslag från Jessica Jormtun (MP) om en inventering av 

föreningslokaler och hyreskostnader menade förvaltningen att ett 

sådant uppdrag är resurskrävande.  
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4. Återkoppling från stadsdelsnämnden 

 

Pensionärsrådets synpunkter och frågor: 

Pensionärsrådet framför en del förslag och synpunkter till 

stadsdelsnämnden, men ser sällan något resultat. Pensionärsrådet 

vill gärna ha en återkoppling av stadsdelsnämnden. 

 

Vad har hänt med pensionärsrådets synpunkter och förslag? 

 

Svar: Politikerna svarade att de nogsamt läser pensionärsrådets 

protokoll och att de tar till sig rådets synpunkter och förslag. 

Carita Stenbacka Tenezakis (V) berättade att man ibland också 

använder sig av texter från pensionärsrådets skrivelser och 

protokoll.  

 

Abit Dundar (FP) tog upp att pensionärsrådets möten med 

nämndens gruppledare/presidium är ett viktigt forum för dialog 

och påverkan. 

 

 


